
一般会計一般会計 行政財産公共用財産

財務情報 ※各項目の金額は、単位未満を四捨五入しているため、合計と内訳の計が一致しない場合があります

●歳出 （千円）

内

訳

●人件費内訳

※人件費は市職員の平均年収から算出しています

●歳入 （千円）

●施設分類内コストランキング（歳出-歳入、金額の高い順）

供給情報

♦ ※利用時間=利用コマ数×1コマ当り時間の部屋毎の合計値、利用可能時間=部屋数×利用可能コマ数×1コマ当り時間

※利用時間=利用コマ数×1コマ当り時間の部屋毎の合計値、利用可能時間=部屋数×利用可能コマ数×1コマ当り時間
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特記事項

利用者数(人)

令和６年度 92,273 第1位 156,376 第1位 98,899 第1位

対
象

令和４年度

994

施設分類 緑地 総施設数 1

区 分 総額 （千円） 円／㎡ 円／人
令和４年度 122,485 第1位 207,577 第1位 96,826

第1位 163,094 第1位 96,818 第1位

933

当該施設

凡例

施設メモ

区 分

利用者数(人) 1,265

【グラフ対象区分の推移】(人) (人/㎡)

令和５年度 令和６年度

0 0 0

補助金・負担金 0 0 2,180

その他 0 0 0

内
　
訳

使用料等の収入

区 分

職員（一般職，再任用） 0 0 0

会計年度任用職員 0 0 0

延床面積あたり 1人あたり

分類平均 延床面積あたり 1人あたり

第1位

令和５年度 96,237 凡
例

0 0 0

12,481

106,847 80,855

12,078

使用料（土地・建物の使用料） 0 0 0

その他 514 514 514

財産貸付料

（円/人）（円/㎡） 【歳入の推移】

267

125 135 2,447

令和４年度 令和５年度

使用料 125 135

令和６年度

（円/人）

解体等の制限

％

無 建 築 面 積 590.07

延 床 面 積

指定管理料 12,232

人件費

区 分 令和４年度 令和５年度 令和６年度

維持管理にかかる経費 122,610 96,372 94,720

光熱水費（電気，ガス，燃料，上下水道 ほか） 3,170 2,771 2,929

（円/㎡） 【歳出の推移】

維持保全費（保守点検委託料，修繕料 など）

２３緑地

設 置 目 的 主として都市の自然的環境の保全並びに改善、都市の景観の向上を図ることを目的とする。

設 置 根 拠

78,796

借地の状況 借地あり

運 営 形 態 直営（一部、指定管理）

目的外使用

法定容積率

敷 地 面 積 492,335.00 ㎡

施 設 概 要

590.07

㎡

㎡

用 途 地 域 法定建ぺい率

供用開始日 昭和45年3月18日 供用廃止日 全 棟 数 17

都市公園法、都市公園法施行令、岩見沢市都市公園条例、岩見沢市都市公園条例施行規則
（設置条例等）

棟 駐 車 台 数 230 台

％

岩見沢市　施設カルテ（現況用）
基準日 令和7年3月31日

施設基本情報

中 学 校 区

単独施設

建設部公園緑地環境課

中 分 類

施設番号 01060501

施 設 名 緑地

インフラ 公園施設

所 在 地 市内一円

所 管 部 課

大 分 類

小 学 校 区

配 置 形 態

緑地 地 域 区 分

財 産 区 分 行政財産(公共用財産) 会 計 区 分 一般会計(一般会計)

小 分 類

防災拠点指定

市内一円

同,㎡当り

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

令和４年度 令和５年度 令和６年度

94000

95000

96000

97000

98000

99000

100000

101000

102000

0

50000

100000

150000

200000

250000

令和４年度 令和５年度 令和６年度

0

0.5

1

1.5

2

2.5

0.0

200.0

400.0

600.0

800.0

1,000.0

1,200.0

1,400.0

令和４年度 令和５年度 令和６年度



施設基本情報

建物(棟）基本情報
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幌向緑地ろ過機室 濾過室

3年

幾春別川ﾘﾊﾞｰﾊﾟｰｸ(記念公園)便所 便所 鉄筋コンクリート 平成5年1月1日 38年 6年

幾春別川ﾘﾊﾞｰﾊﾟｰｸ(河畔広場)便所 便所 木造 平成6年1月1日 15年 -16年

幾春別川ﾘﾊﾞｰﾊﾟｰｸ(かわかぜ公園)便所

7年

幌向緑地休憩棟 便所 木造 4年

幌向緑地倉庫 倉庫・物置 鉄筋コンクリート 平成25年12月20日 38年 27年

棟用途
残存

耐用年数
法定

耐用年数建築年月日主体構造

31年 -1年

栗沢町最上友好広場便所 便所 コンクリートブロック 平成4年12月1日 34年 2年

ひば緑地便所 便所

新耐震

-

1 5.69 新耐震 -

-

46.20 新耐震

92.74 新耐震 -

1

平成25年1月7日 38年 26年

平成25年12月6日 15年 1

1

1 15.68

5.27

幌向公園便所 便所 木造 平成6年1月1日 15年 -16年

幌向緑地便所 便所 鉄筋コンクリート

新耐震 -

木造 平成25年12月20日 15年 4年

1 48.31 新耐震 -栗沢工業団地便所 便所 鉄筋コンクリート 平成10年11月30日 38年 12年

1 45.00 新耐震 -利根別川河川緑地ガーデンテラス便所 便所 鉄筋コンクリート 平成5年5月1日 38年 7年

1 186.00 新耐震 -

1 30.18 新耐震 -

1 40.00 新耐震 -

室蘭本線跡地緑地便所 便所 鉄筋コンクリート 平成22年1月1日 38年 23年

利根別川河川緑地ガーデンテラス回廊 廊下・渡廊下 鉄筋コンクリート 平成5年5月1日 38年 7年

利根別川河川緑地ガーデンテラス回廊 廊下・渡廊下 鉄筋コンクリート 平成5年5月1日 38年

1 13.50 新耐震 -

1 9.80 新耐震 -

-

1 5.27 新耐震 -便所 コンクリートブロック 平成6年1月1日 34年

1 14.10 新耐震

新耐震栗沢町開幕百年記念塔 その他 鉄骨造 平成4年11月13日

13.00

14.06

1

1

コンクリートブロック 平成16年12月1日 34年 14年

幾春別川ﾘﾊﾞｰﾊﾟｰｸ(青木公園)便所 便所 鉄筋コンクリート 平成21年12月1日 38年 23年

耐震診断
年度

大規模
修繕年度

耐震
基準

延床面積
（㎡）

階数

地下地上

新耐震

令和7年3月31日

-

-

-1 5.27 新耐震

緑地施　設　名

所　在　地

ID

岩見沢市　施設カルテ（建物情報一覧 1～50）

棟名称

市内一円

基準日


